



SLR Holding ApS

Hansborggade 30, 3.
6100 Haderslev
CVR-nr. 34477108

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.01.2021

Søren Leerskov Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2019/20	9
Koncernens balance pr. 30.09.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019/20	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019/20	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019/20	22
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2020	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019/20	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SLR Holding ApS
Hansborggade 30, 3.
6100 Haderslev

CVR-nr.: 34477108
Hjemsted: Haderslev
Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Direktion

Søren Leerskov Rasmussen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	43.936	39.113	35.952	40.206	49.229
Driftsresultat	6.407	4.228	2.233	1.966	3.063
Resultat af finansielle poster	(1.623)	(322)	(100)	192	850
Årets resultat	2.933	4.365	(554)	1.441	2.342
Årets resultat ekskl. minoriteter	2.712	4.216	(554)	1.441	2.342
Balancesum	117.693	122.592	108.241	95.313	93.487
Investeringer i materielle aktiver	8.314	26.105	20.655	6.274	5.786
Egenkapital	38.833	36.637	31.213	31.873	31.432
Egenkapital ekskl. minoriteter	36.906	34.681	31.213	31.873	31.432
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	7,58	12,80	(1,76)	4,55	7,4
Soliditetsgrad (%)	31,36	28,29	28,84	33,44	33,62

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets og koncernens aktivitet består i beton- og murerarbejde samt hoved- og totalentrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat for 2019/20 udviser et overskud på 4.715 t.kr. før skat mod et overskud før skat på 5.394 t.kr. sidste år. Moderselskabets resultat for 2019/20 udviser et overskud på 2.740 t.kr. mod et overskud før skat på 3.322 t.kr. sidste år.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Koncernens resultat er som forventet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt. Tab indregnes for hele projektet, når tab forventes.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat med såvel positive som negative afvigelser i forhold til målingen pr. 30. september 2020.

Forventet udvikling

i 2020/21 forventes for koncernen et aktivitetsniveau og indtjening, som er på samme niveau som indeværende år.

Særlige risici

Koncernen påvirkes af stigende konkurrence.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		43.935.514	39.113.264
Personaleomkostninger	3	(29.447.407)	(27.043.734)
Af- og nedskrivninger	4	(8.080.849)	(7.841.155)
Driftsresultat		6.407.258	4.228.375
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(68.839)	1.487.636
Andre finansielle indtægter		747.065	1.177.770
Andre finansielle omkostninger		(2.370.420)	(1.499.500)
Resultat før skat		4.715.064	5.394.281
Skat af årets resultat	5	(1.781.909)	(1.029.664)
Årets resultat	6	2.933.155	4.364.617

Koncernens balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Goodwill		0	1.787.899
Immaterielle aktiver	7	0	1.787.899
Grunde og bygninger		52.797.424	54.644.022
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.758.083	10.118.726
Indretning af lejede lokaler		377.066	1.245.496
Materielle aktiver under udførelse		0	1.047.350
Materielle aktiver	8	64.932.573	67.055.594
Kapitalandele i associerede virksomheder		113.125	3.901.837
Andre tilgodehavender		2.452.466	216.597
Finansielle aktiver	9	2.565.591	4.118.434
Anlægsaktiver		67.498.164	72.961.927
Fremstillede varer og handelsvarer		2.400.000	2.881.306
Varebeholdninger		2.400.000	2.881.306
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.106.120	31.091.949
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	2.613.609	684.185
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.402.651	0
Andre tilgodehavender		934.047	481.529
Tilgodehavende skat		0	237.246
Periodeafgrænsningsposter	11	587.542	94.941
Tilgodehavender		32.643.969	32.589.850
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.893.195	12.064.113
Værdipapirer og kapitalandele		12.893.195	12.064.113
Likvide beholdninger		2.257.380	2.094.327
Omsætningsaktiver		50.194.544	49.629.596
Aktiver		117.692.708	122.591.523

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		35.625.672	34.101.183
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	500.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		36.905.672	34.681.183
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		1.926.879	1.955.723
Egenkapital		38.832.551	36.636.906
Udskudt skat	12	6.873.462	6.086.742
Andre hensatte forpligtelser	13	1.875.000	2.103.000
Hensatte forpligtelser		8.748.462	8.189.742
Gæld til realkreditinstitutter		22.416.047	23.946.753
Bankgæld		0	2.358.915
Leasingforpligtelser		1.475.294	1.359.076
Deposita		1.000.000	1.000.000
Anden gæld		6.609.014	1.227.851
Langfristede gældsforpligtelser	14	31.500.355	29.892.595
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	2.929.677	3.303.847
Bankgæld		2.746.767	3.056.915
Modtagne forudbetalinger fra kunder		219.142	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	8.267.443	10.137.277
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.335.386	21.682.827
Gæld til associerede virksomheder		46.563	46.566
Skyldig skat		449.636	0
Anden gæld		7.704.349	7.614.786
Periodeafgrænsningsposter	15	1.912.377	2.030.062
Kortfristede gældsforpligtelser		38.611.340	47.872.280
Gældsforpligtelser		70.111.695	77.764.875
Passiver		117.692.708	122.591.523
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Finansielle instrumenter	17		

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19
Transaktioner med nærtstående parter	20
Dattervirksomheder	21

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	80.000	34.101.183	500.000	34.681.183	1.955.723
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)	(250.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	16.013	0	16.013	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(3.523)	0	(3.523)	0
Årets resultat	0	1.511.999	1.200.000	2.711.999	221.156
Egenkapital ultimo	80.000	35.625.672	1.200.000	36.905.672	1.926.879

	I alt kr.
Egenkapital primo	36.636.906
Udbetalt ordinært udbytte	(750.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	16.013
Skat af egenkapitalbevægelser	(3.523)
Årets resultat	2.933.155
Egenkapital ultimo	38.832.551

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Driftsresultat		6.407.258	4.228.375
Af- og nedskrivninger		8.080.849	7.841.155
Andre hensatte forpligtelser		(228.000)	109.000
Ændringer i arbejdskapital	16	(8.763.827)	2.312.107
Pengestrømme vedrørende primær drift		5.496.280	14.490.637
Modtagne finansielle indtægter		747.065	1.177.770
Betalte finansielle omkostninger		(2.370.420)	(1.499.500)
Refunderet/(betalt) skat		(311.830)	(1.144.827)
Pengestrømme vedrørende drift		3.561.095	13.024.080
Køb mv. af materielle aktiver		(8.314.171)	(5.943.153)
Salg af materielle aktiver		4.144.242	1.126.509
Køb af finansielle aktiver		(2.545.231)	(14.562)
Salg af finansielle aktiver		3.992.758	2.154.879
Køb af virksomheder		(20.000)	0
Salg af virksomheder		0	2.000.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.742.402)	(676.327)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		818.693	12.347.753
Udbetalt udbytte		(750.000)	(108.000)
Ændring af låneforhold		1.233.590	(4.595.030)
Pengestrømme vedrørende finansiering		483.590	(4.703.030)

Ændring i likvider	1.302.283	7.644.723
Likvider primo	11.101.525	3.456.802
Likvider ultimo	12.403.808	11.101.525
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	2.257.380	2.094.327
Værdipapirer	12.893.195	12.064.113
Kortfristet gæld til banker	(2.746.767)	(3.056.915)
Likvider ultimo	12.403.808	11.101.525

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt. Tab indregnes for hele projektet, når tab forventes.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat med såvel positive som negative afvigelser i forhold til målingen pr. 30. september 2020.

3 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	27.101.084	24.894.111
Pensioner	2.219.812	2.035.835
Andre omkostninger til social sikring	126.511	117.678
Andre personaleomkostninger	0	(3.890)
	29.447.407	27.043.734
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	63	57

Virksomheden er omfattet af årsregnskabslovens §98B, stk. 3 og afgiver derfor ikke oplysninger om ledelsesvederlag.

4 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.787.899	1.787.899
Afskrivninger på materielle aktiver	5.168.076	6.071.474
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	1.124.874	(18.218)
	8.080.849	7.841.155

5 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.069.935	585.922
Ændring af udskudt skat	814.462	443.742
Regulering vedrørende tidligere år	(102.488)	0
	1.781.909	1.029.664

6 Forslag til resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.200.000	500.000
Overført resultat	1.511.999	3.715.986
Minoritetsinteressers andel af resultatet	221.156	148.631
	2.933.155	4.364.617

7 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	8.939.495
Kostpris ultimo	8.939.495
Af- og nedskrivninger primo	(7.151.596)
Årets afskrivninger	(1.787.899)
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.939.495)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	59.654.702	32.506.739	5.731.270	1.047.350
Overførsler	2.430.108	0	0	(2.430.108)
Tilgange	0	6.713.961	217.452	1.382.758
Afgange	(3.266.876)	(6.795.009)	(2.012.481)	0
Kostpris ultimo	58.817.934	32.425.691	3.936.241	0
Af- og nedskrivninger primo	(5.010.680)	(22.388.013)	(4.485.774)	0
Årets afskrivninger	(1.428.705)	(3.092.669)	(646.702)	0
Tilbageførsel ved afgange	418.875	4.813.074	1.573.301	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.020.510)	(20.667.608)	(3.559.175)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	52.797.424	11.758.083	377.066	0
Årets indregnede renter	273.337	0	0	0
Ikke-ejede aktiver	0	2.430.472	0	0

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	2.089.982	216.597
Overførsler	0	(56.477)
Tilgange	20.000	2.545.231
Afgange	(1.996.857)	(252.885)
Kostpris ultimo	113.125	2.452.466
Nedskrivninger primo	1.811.855	0
Andel af årets resultat	(68.839)	0
Udbytte	(3.569.059)	0
Tilbageførsel ved afgange	1.826.043	0
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	113.125	2.452.466

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Flow Factory ApS	Haderslev	50
CN Wind GmbH & Co KG	Harrisee, Tyskland	50

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	352.645.293	219.306.047
Foretagne acontofaktureringer	(358.299.127)	(228.759.139)
Overført til forpligtelser	8.267.443	10.137.277
	2.613.609	684.185

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

12 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Materielle aktiver	(36.538)	(393.000)
Tilgodehavender	6.795.000	6.825.000
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(874.258)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	115.000	529.000
Udskudt skat i alt	6.873.462	6.086.742

Bevægelser i året	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Primo	6.086.742	5.643.000
Indregnet i resultatopgørelsen	814.462	443.742
Regulering primo	(27.742)	0
Ultimo	6.873.462	6.086.742

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører garantiforpligtelser på byggesager. Hensættelsen til garantiforpligtelser foretages på baggrund af selskabets hitoriske erfaringer.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.517.829	1.522.088	22.416.047	16.564.461
Bankgæld	0	940.000	0	0
Leasingforpligtelser	1.211.848	641.759	1.475.294	0
Deposita	0	0	1.000.000	1.000.000
Anden gæld	200.000	200.000	6.609.014	0
	2.929.677	3.303.847	31.500.355	17.564.461

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår.

16 Ændring i arbejdskapital

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ændring i varebeholdninger	481.306	1.496.571
Ændring i tilgodehavender	(234.888)	497.019
Ændring i leverandørgæld mv.	(9.010.245)	318.517
	(8.763.827)	2.312.107

17 Finansielle instrumenter

Under anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 1.052 t.kr. Renteswappen er indgået til konvertering af variabel til fast rente på realkreditgælden. Restgælden udgør 9.405 t.kr.

Dagsværdireguleringerne er indregnet i egenkapitalen. Renteswappen har en løbetid på 29.09.2028

18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	60.000	60.000

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bank er afgivet virksomhedspant på nom. 12.000 t.kr. med pant i tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, andre anlæg driftsmateriel og inventar samt pansat andre værdipapirer og kapitalandele.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 41.131 t.kr.

Til sikkerhed for entreprisetraktater er stillet arbejds- og betalingsgarantier på nom. 76.947 t.kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 48.765 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 9.240 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 37.554 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med bank er deponeret aktier i Bo Michelsen A/S nom. 500 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 17.416 t.kr.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Datterivirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Bo Michelsen A/S	Haderslev	A/S	90
SMR Ejendomme ApS	Haderslev	ApS	100
SMR Leasing ApS	Haderslev	ApS	100
SMR Wind Verwaltung GmbH	Harrislee, Tyskland	GmbH	100
Ny Erlevvej 5 ApS	Haderslev	ApS	100
SLR Kosmo ApS	Haderslev	ApS	100
HJHSRA ApS	Haderslev	ApS	100
Honnørkajen ApS	Haderslev	ApS	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(193.806)	(44.921)
Af- og nedskrivninger		(38.791)	0
Driftsresultat		(232.597)	(44.921)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.846.879	3.248.546
Andre finansielle indtægter		437.445	385.915
Andre finansielle omkostninger		(312.028)	(267.533)
Resultat før skat		2.739.699	3.322.007
Skat af årets resultat	1	(27.700)	893.979
Årets resultat	2	2.711.999	4.215.986

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		33.911.358	33.323.698
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.082.014	2.041.190
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.000	0
Andre tilgodehavender		0	0
Finansielle aktiver	3	36.013.372	35.364.888
Anlægsaktiver		36.013.372	35.364.888
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.266.029	11.209.930
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.392.651	0
Udskudt skat	4	0	94.000
Tilgodehavende skat		2.238.289	553.789
Tilgodehavender		15.896.969	11.857.719
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.380.423	1.291.043
Værdipapirer og kapitalandele		1.380.423	1.291.043
Likvide beholdninger		220.371	205.357
Omsætningsaktiver		17.497.763	13.354.119
Aktiver		53.511.135	48.719.007

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		17.583.437	16.023.843
Overført overskud eller underskud		18.042.235	18.077.340
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	500.000
Egenkapital		36.905.672	34.681.183
Udskudt skat	4	115.000	0
Hensatte forpligtelser		115.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.070.945	14.016.024
Skyldig skat		1.395.964	0
Anden gæld		23.554	21.800
Kortfristede gældsforpligtelser		16.490.463	14.037.824
Gældsforpligtelser		16.490.463	14.037.824
Passiver		53.511.135	48.719.007
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	16.023.843	18.077.340	500.000	34.681.183
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	12.490	0	0	12.490
Årets resultat	0	1.547.104	(35.105)	1.200.000	2.711.999
Egenkapital ultimo	80.000	17.583.437	18.042.235	1.200.000	36.905.672

Modervirksomhedens noter

1 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	13.021
Ændring af udskudt skat	393.000	(907.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(96.282)	0
Refusion i sambeskatning	(269.018)	0
	27.700	(893.979)

2 Forslag til resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.200.000	500.000
Overført resultat	1.511.999	3.715.986
	2.711.999	4.215.986

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	17.299.855	2.041.190	0	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	0	187.503
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(1.100.000)	0	0	0
Tilgange	128.066	40.824	20.000	0
Afgange	0	0	0	(187.503)
Kostpris ultimo	16.327.921	2.082.014	20.000	0
Opskrivninger primo	16.023.843	0	0	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	950.225	0	0	0
Egenkapitalreguleringer	12.490	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	(1.609.109)	0	0	0
Andel af årets resultat	4.455.988	0	0	0
Udbytte	(2.250.000)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	17.583.437	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.911.358	2.082.014	20.000	0

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Flow Factory ApS	Haderslev	ApS	50

4 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Tilgodehavender	0	623.000
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(115.000)	(529.000)
Udskudt skat i alt	(115.000)	94.000

Bevægelser i året	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Primo	94.000	(813.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	(393.000)	907.000
Fusion datterselskab	184.000	0
Ultimo	(115.000)	94.000

Udskudt skat vedrører primært nedskrivning af tilgodehavende og andre midlertidige skattemæssige forskelle.

Som følge af at selskabet og koncernens forventninger til kommende års regnskabsmæssige resultater, skønnes det at det udskudte skatteaktiv kan udnyttes i selskabet og koncernen indenfor en periode på 3-5 år.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for mellemværende med bank i en tilknyttet virksomhed. Bankgælden udgør 2.747 t.kr.

Selskabet har kautioneret for mellemværende med bank i en associeret virksomhed. Bankgælden udgør 9.972 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bank er deponeret aktier i Bo Michelsen A/S på nom. 500 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 17.416 t.kr.

7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Søren Leerskov Rasmussen ejer flertallet af aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
